平成２２年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第１回）議事要旨（案）

１ 日 時   平成２２年５月２５日（火）１４：００～１６：００

２ 場 所   学術総合センター １１階 １１１３・１１１４会議室

３ 出席者

（委 員） 青木委員、揚村委員、荒金委員、落合委員、小島委員、神野委員、
      谷垣委員、徳田委員、中原委員、長島委員、野澤委員、長谷川委員、
      水谷委員、武藤委員、村井委員
（事務局） 平野機構長、岡本理事、福島理事、河野評価研究部長、川口特任教授、

鈴木教授、小杉評価事業部長、渡邊評価第１課長 他

４ 会議の概要

議事に先立ち、委員の互選により、委員長に落合委員、副委員長に長谷川委員が選出
された。

（１）評価部会の編成等について

評価部会の編成等について事務局より説明があり、委員長より、評価部会及び財務

専門部会の委員及び専門委員について指名が行われた。

（２）専門委員選考委員会の編成について

専門委員選考委員会の編成について事務局より説明があり、委員長より、委員の指

名が行われた。

（３）評価実施手引書（平成２３年度実施分）等について

平成２３年度実施分の「評価実施手引書」、「訪問調査実施要項」の改訂について事

務局から説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）その他

高等専門学校機関別認証評価に関するスケジュール（案）、高等専門学校機関別認証

評価に関する説明会、評価担当者に対する研修、高等専門学校機関別認証評価に係る

意向調査結果について、事務局より説明があった。